
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 сентября 2021 года г. Моршанск № 185 

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 15.12.2005 

№ 291 «Об утверждении 

Положения об управлении 

муниципальным долгом города 

Моршанска» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 14 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования города Моршанска, 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение к решению Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 15.12.2005 № 291 «Об утверждении Положения об 

управлении муниципальным долгом города Моршанска» следующие 

изменения: 

1.1 в абзаце 5 пункта 1 слова «Финансовым управлением Тамбовской 

области» заменить словами «администрацией города Моршанска»; 

1.2 в абзаце 4 пункта 2 и далее по тексту Положения слова «глава 

администрации города» в соответствующих падежах заменить словами 

«глава города» в соответствующих падежах; 

1.3  в пункте 5: 

наименование пункта 5. изложить в следующей редакции: 

«5. Структура муниципального долга города Моршанска, виды и 

срочность муниципальных долговых обязательств»; 

подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Долговые обязательства города могут существовать в виде 

обязательств по: 

1) ценным бумагам города Моршанска (муниципальным ценным 

бумагам); 

2) кредитам, привлеченным городом Моршанском от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации; 

3) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской 

Федерации в бюджет города Моршанска из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F


 2 

4) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных 

кредитов; 

5) гарантиям города Моршанска (муниципальным гарантиям), 

выраженным в валюте Российской Федерации; 

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 

иностранных кредитов; 

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие 

Бюджетного кодекса и отнесенным на муниципальный долг города 

Моршанска.»; 

в подпункте 2: 

- в абзац 3 слова «полученным городом Моршанском» заменить 

словами «привлеченным городом Моршанском от кредитных организаций»; 

 - в абзаце 4 после слов «в бюджет города» дополнить словами 

«Моршанска из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации»; 

- дополнить абзацем 6 следующего содержания: 

 «объем иных непогашенных долговых обязательств города 

Моршанска.»; 

в подпункте 3 слова «(до одного года)», «(свыше одного года до пяти 

лет)», «(свыше пяти лет до 10 лет включительно)» заменить словами «(менее 

одного года)», «(от одного года до пяти лет)», «(от пяти до 10 лет 

включительно)» соответственно; 

подпункты 1,2,3 считать подпунктами 2,3,4 соответственно; 

дополнить подпунктом 1 следующего содержания: 

«1. Структура муниципального долга города Моршанска представляет 

собой группировку муниципальных долговых обязательств по 

установленным настоящим пунктом видам долговых обязательств.»; 

1.4  пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Программа муниципальных внутренних заимствований 

города Моршанска 

1. Программа муниципальных внутренних заимствований города 

Моршанска на очередной финансовый год и плановый период представляет 

собой соответствующий требованиям Бюджетного кодекса Российской 

Федерации перечень муниципальных внутренних заимствований города 

Моршанска по видам соответствующих долговых обязательств, 

осуществляемых и (или) погашаемых в очередном финансовом году и 

плановом периоде. 

Содержание программы муниципальных внутренних заимствований 

города Моршанска должно соответствовать требованиям Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

2. В программе муниципальных внутренних заимствований города не 

отражаются реструктурированные долговые обязательства. 

3. Программа муниципальных внутренних заимствований города 

Моршанска на очередной финансовый год и плановый период является 

garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/


 3 

приложением к решению о бюджете города Моршанска на очередной 

финансовый год и плановый период.»; 

1.5  в абзаце 2 пункта 13 после слова «исполнения» дополнить 

словами «(прекращения по иным основаниям)», слова «Финансовым 

управлением Тамбовской области» заменить словами «администрацией 

города Моршанска». 

2. Опубликовать   настоящее   решение    в  газете «Согласие» и  на 

сайте сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального     

опубликования. 

 

 

Председатель Моршанского городского                   Первый заместитель главы  

Совета народных депутатов                                       администрации города                                        

  

                           Л.Н.Шишкина                                         В.А.Кочетков 

 

 

http://www.top68.ru/

